REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS

Nr. /4é0/ Prot. Tirang, m& /& . o 2025
Z

_NJOFTIM PiER KANDIDATET QE PLOTESOJNE KRITERET PARAPRAKE
PER THIRRJEN SHPALLJE NJOFTIMI PER VEND Ti LIRE PUNE NiE QENDREN
FE, SHERBIMIT TE NDIHMES JURIDIKE PARESORE FIER

Komisioni pér zhvillimin e procesit t& konkurimit pér 1 (nj€) vend € lir€ pune n&€ Qendrén e Shérbimit &
Ndihmés Juridike Parésore Fier. ngritur me urdhrin nr. 399, daté 17.06.2025, t&€ Drejtorit t& Pérgjithshém
t& Drejtorisé s&é Ndihmés Juridike Falas, u mblodh mé daté 18.06.2025, me géllim shqyrtimin e aplikimeve,
sa i pérket pérmbushjes s¢ kérkesave t& posacme dhe dokumentacionit sipas thirrjes me nr. 1460 prot.,
daté 09.06.2025.

Rezulton se pér kété vend vakant ka shprehur interes 1 (njé) aplikant si vijon:

- Znj. Sara Aliaj.

Pas shqyrtimit t& dosjes personale nr. 1528 prot., daté 16.06.2025, t& dorézuar nga aplikanti (sipas nr. t&
gjurmimit t& Postés Shgiptare RR 727 168 600 AA, dokumenti &shté dorézuar n€ posté né datén
13.06.2025), sipas metodologjisé s& vlerésimit. Aneks-it 1 t& miratuar me urdhérin nr. 53, daté 26.05.2021
“per miratimin e metedologjisé sé vierésimit (¢ kandidatéve pér punonjés prané gendrave 1€ shérbimit té
ndihmés parésore”, komisioni vendost qé aplikantét té cilet plotesojne kriteret pér t&€ vazhduar procesin ¢
konkurimit (sipas rendit alfabetik) jané:

1. Znj. Sara Aliaj

% Aplikanti i kualifikuar pér shpalljen: “Pér 1 (nj€) vend t€ lir€ pune né Qendrén e Shérbimit té
Ndihmés Juridike Parésore Fier”, duhet t& paragitet prané Drejtorisé sé¢ Ndihmés Juridike Falas
(Rruga “Jordan Misja”, Njésia Bashkiake nr. 9, Godina nr.3, Tiran€), pér t’iu nénshtruar provimit
me shkrim dhe intervistés sé strukturuar me gojé.

& Provimi me shkrim do t& zhvillohet mé daté 19.06.2025, ora 10:30, prané ambienteve t& Drejtorisé
s& Ndihmés Juridike Falas.

Provimi me shkrim do té zhvillohet mbi:

e Njohuri t& thelluara mbi sistemin e ndihmés juridike t& garantuar nga shteti, Ligjin nr.111/2017, kushtet
dhe kérkesat e ligjit pér t& pérfituar nga shérbimet e ndihmés juridike falas dhe aktet nénligjore, t€ cilat
mund ti aksesoni né fagen zyrtare https:/ndihmajuridike.gov.al/index.php/legjislacion/

Rruga “Jordan Misja”, Nj&sia Administrative nr. 9, Godina 6, Tirané



< Intervista e strukturuar me gojé do t& zhvillohet mé daté 19.06.2025, ora 11:45, prané ambienteve
té Drejtorisé s& Ndihmés Juridike Falas.

Intervista e strukturuar me gojé do té zhvillohet mbi:

e Njohurité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e punés, eksperiencén e meparshme, motivimin,
aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Mos paragitja e kandidatéve né datén e orén e caktuar passjell skualifikimin.

Adresa: Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas, Rruga “Jordan Misja”, Njésia Bashkiake nr. 9, Godina
nr. 3, Tirané

DREJTOR I PERGJITHSHEM
(né mungesé€)

DREJTORI I DREJTORISE SE ZBATIMIT TE POLITIKAVE DHE ADMINISTRIMIT TE
NDIHMES PARESORE

Patricia Pogace

Rruga “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr. 9, Godina 6, Tirané




